
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico professionale esterno di medico competente presso 
le sedi del Lazio dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – 
incarico Dr. Emidio Marangoni. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: “Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico professionale esterno di medico 

competente presso le sedi del Lazio dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri” – incarico Dr. Emidio Marangoni.

 PREMESSO CHE
- con delibera del Commissario Straordinario n. 207/2024 del 21/05/2024 è stato indetto 

l’“Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico professionale esterno di medico 

competente presso le sedi del Lazio dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri”;

- al bando è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale dell’avviso sul sito internet 

dello stesso;

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 06 giugno 2024;

- con delibera del Commissario Straordinario n. 236/2024 del 12/06/2024 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice relativa al suddetto Avviso pubblico;

PRESO ATTO CHE

- dal verbale rimesso alla U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali in data 12/06/2024 si evince 

che la Commissione ha verificato la regolarità formale delle istanze pervenute e il possesso 

dei requisiti di ammissione previsti dall’avviso;

- dal verbale si evince inoltre che la Commissione ha esaminato le due istanze pervenute 

avvalendosi della griglia contenuta all’interno dell’avviso e ha stilato il seguente ordine di 

idoneità:

1. Dr. Emidio Marangoni (punti 42);

2. Dr. Alessio D’Auria (punti 18);

CONSIDERATO CHE

- La Commissione, in esito alle valutazioni sopra riportate individua il Dr. Emidio Marangoni 

quale candidato idoneo al conferimento dell’incarico di Medico Competente delle sedi del 

Lazio dell’Ente;

- Il Commissario Straordinario ha espressamente confermato la valutazione effettuata dalla 

Commissione esaminatrice, invitando la scrivente Unità a formalizzare con apposito atto 

deliberativo il conferimento dell’incarico;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTO PERTANTO

- Di procedere con decorrenza 17/06/2024 all’attribuzione dell’incarico triennale di Medico 

Competente delle sedi del Lazio dell’Ente al Dr. Emidio Marangoni;

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prendere atto dei verbali rimessi in data 12/06/2024 a questa Unità dalla Commissione 

nominata con deliberazione n. 236 del 12/06/2024;

2. Di prendere atto seguente ordine di idoneità stilato dalla suddetta Commissione nella quale le 

posizioni utili sono occupate dai seguenti candidati:

1. Dr. Emidio Marangoni (punti 42);

2.    Dr. Alessio D’Auria (punti 18);

3. Di dare atto che il Commissario Straordinario ha espressamente confermato la valutazione 

effettuata dalla Commissione esaminatrice, invitando la scrivente Unità a formalizzare con 

apposito atto deliberativo il conferimento dell’incarico di Medico Competente delle sedi del 

Lazio dell’Ente al Dr. Emidio Marangoni con decorrenza 17/06/2024;

4. Di procedere, con decorrenza 17/06/2024, all’attribuzione dell’incarico triennale di Medico 

Competente delle sedi del Lazio dell’Ente al Dr. Emidio Marangoni.

5. Di dare atto che l’importo viene quantificato nella somma mensile di Euro 1.600,00 esclusa 

IVA ed eventuali oneri di legge;

6. Di far gravare il relativo costo sul conto di bilancio dell’Istituto n. 301001000170 denominato 

“SPESE MEDICHE PERSONALE” (GEN/GEN/MGZIS).

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 

e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico 

professionale esterno di medico competente presso le sedi del Lazio dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri” – incarico Dr. Emidio Marangoni;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dei verbali rimessi in data 12/06/2024 a questa Unità dalla Commissione 

nominata con deliberazione n. 236 del 12/06/2024;

2. Di prendere atto della graduatoria stilata dalla suddetta Commissione nella quale le posizioni 

utili sono occupate dai seguenti candidati:

1. Dr. Emidio Marangoni (punti 42);

2.    Dr. Alessio D’Auria (punti 18);

3. Di dare atto che il Commissario Straordinario ha espressamente confermato la valutazione 

effettuata dalla Commissione esaminatrice, invitando la scrivente Unità a formalizzare con 

apposito atto deliberativo il conferimento dell’incarico di Medico Competente delle sedi del 

Lazio dell’Ente al Dr. Emidio Marangoni con decorrenza 17/06/2024;

4. Di procedere, con decorrenza 17/06/2024, all’attribuzione dell’incarico triennale di Medico 

Competente delle sedi del Lazio dell’Ente al Dr. Emidio Marangoni.

5. Di dare atto che l’importo viene quantificato nella somma mensile di Euro 1.600,00 esclusa 

IVA ed eventuali oneri di legge;

6. Di far gravare il relativo costo sul conto di bilancio dell’Istituto n. 301001000170 denominato 

“SPESE MEDICHE PERSONALE” (GEN/GEN/MGZIS).

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-06-12T13:15:43+0000


		2024-06-13T10:08:08+0000


		2024-06-13T15:13:29+0000


		2024-06-14T09:03:39+0000




